
1 
 

MĚSTO BZENEC                                                                                                             

Zastupitelstvo města Bzence 

 

Dodatek č. 2 

 K JEDNACÍMU ŘÁDU ZASTUPITELSTVA MĚSTA BZENCE 

 

vydaný v souladu s ustanoveními § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích). 

Zastupitelstvo města Bzence (dále též zastupitelstvo města nebo zastupitelstvo) se na svém 14. 

zasedání konaném dne 28. 4. 2021 usneslo vydat tento dodatek č. 2, kterým se mění a doplňuje 

jednací řád Zastupitelstva města Bzence schválený zastupitelstvem města dne 29. 6. 2015 na 

jeho 5. zasedání, ve znění dodatku č. 1 schváleného zastupitelstvem dne 27. 6. 2018  na jeho 

20. zasedání (dále též jednací řád).  

 

Čl. I. 

Změny a doplňky jednacího řádu 

 

(1) V článku 4 jednacího řádu (svolání zasedání zastupitelstva) se odstavec 4 doplňuje tak, 

že se na konci tohoto odstavce za tečkou doplňuje nový text, který zní: 

„Vypracování a zveřejňování programu připravovaného zasedání zastupitelstva města bude 

prováděno po jednotlivých bodech, které mají být předmětem projednání a hlasování. Pokud 

by ale takovým postupem měl být text programu připravovaného zasedání nepřiměřeně 

obsáhlý, mohou být v některých bodech programu společně zahrnuta právní jednání stejného 

nebo obdobného typu (např. u majetkoprávních věcí).“ 

 (2) V článku 7 jednacího řádu (zápis ze zasedání zastupitelstva) se za odstavec 1 doplňuje 

nový odstavec 2, který zní: 

„2. Pokud jde o výsledek hlasování členů zastupitelstva na zasedáních zastupitelstva města, 

bude každý výsledek hlasování ve všech projednávaných věcech, o nichž se bude hlasovat, 

zaznamenán a v zápisu ze zasedání zastupitelstva uváděn výhradně jmenovitě (tedy jméno a 

příjmení každého člena zastupitelstva přítomného na zasedání).“  

(3) Dále se článek 7 jednacího řádu mění tak, že se stávající odstavec 2 tohoto článku 

označuje jako odstavec 3. 

(4) V článku 10 jednacího řádu (práva občanů) se odstavec 3 doplňuje tak, že se na konci 

tohoto odstavce za tečkou doplňuje nový text, který zní: 

„Občané města Bzence, jakož i ostatní osoby uvedené v odstavci 2 článku 10, chtějí-li na 

zasedání zastupitelstva přednést své stanovisko, vyjádření či názor, musí po udělení slova 

předsedajícím přistoupit k mikrofonu (zpravidla na základě výzvy předsedajícího) a hovořit do 

mikrofonu, a to z důvodu slyšitelnosti a správného zaznamenání příspěvku, anebo musí ze 

stejných důvodů hovořit do přenosného mikrofonu, pakliže takový mikrofon bude ve funkčním 

stavu na zasedání zastupitelstva k dispozici.“ 



2 
 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ostatní ustanovení jednacího řádu, která nejsou tímto dodatkem č.2 dotčena, zůstávají 

v platnosti a účinnosti beze změn.   

(2) Dodatek č. 2 jednacího řádu je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu a 

nabývá účinnosti dne 1. 5. 2021. 

(3) Tento dodatek č.1 byl schválen Zastupitelstvem města Bzence na jeho 14. zasedání konaném 

dne 28. 4. 2021. 

 

 

Ve Bzenci dne …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………                                   ………………………………………                                                                            

                     Pavel Čejka                                                                     Ing. Ivan Černý 

                   starosta města                                                                 místostarosta města 


